
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО» 

(КГУ им. К.Э. Циолковского)      

 
                                                                        г. Калуга                                                   

 

Выписка из приказа о переходе на бюджетные места                                                 

от 25.09.2024 г. № 525 з/о 

 

       В связи с наличием вакантных бюджетных мест и на основании протокола 

заседания комиссии по рассмотрению заявлений обучающихся                                       

о переходе с платного обучения на бесплатное от 25.09.2024 г. № 2 

приказываю: 

перевести на вакантные бюджетные места с 01.09.2024 г. в соответствии с                 

Приказом Минобрнауки России от 28.08.2023 N 822 "Об утверждении порядка 

и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на                

обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет 

собственных средств организации, осуществляющей образовательную                

деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход 

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и 

(или) юридических лиц" следующих студентов заочной формы обучения: 
 

№ Уникальный код 

Направление 

 подготовки/ 

специальность 

Профиль/ 

магистерская 

программа 

Учебная 

группа 

1 231551з/о 
27.03.02 Управление 

качеством 
 Управление качеством  Бз-УК-21 

2 212203з/о 
27.03.02 Управление 

качеством 
Управление качеством Бз-УК-41 

3 191309 з/о 
27.03.02 Управление 

качеством 
Управление качеством Бз-УК-51 

4 231759з/о 

09.04.02 

Информационные 

системы и технологии      

IT-системы в бизнесе и 

управлении 
Мз-ИСиТ-21 

5 222008з/о 
39.03.02 Социальная 

работа 
 

Медико-социальная 

работа с населением 
Бз-СР-31 

6 231897з/о 
39.03.02 Социальная 

работа 
 

Медико-социальная 

работа с населением 
Бз-СР-31 

7 202625 
39.03.02 Социальная 

работа 
 

Государственная 

социальная политика 
Бз-СР-51 



8 212308з/о 

51.03.03 Социально-

культурная 

деятельность 

Организация  и 

управление в сфере 

культуры 

Бз-СКД-41 

9 231835з/о 

44.04.02 Психолого-

педагогическое 

образование 

Психология и 

социальная педагогика 
Мз-ППО-21 

10 203396з/о 

44.03.03 Специальное 

дефектологическое 

образование 

Логопедия Бз-СДО-51 

11 212282з/о 

44.03.02 Психолого-

педагогическое 

образование 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение детей в 

дошкольном 

образовании 

Бз-ППО-41 

12 231840з/о 

44.04.03 Специальное 

дефектологическое 

образование 

Актуальные аспекты 

теоретической и 

прикладной логопедии 

Мз-СДО-21 

13 231842з/о 

44.04.03 Специальное 

дефектологическое 

образование 

Актуальные аспекты 

теоретической и 

прикладной логопедии 

Мз-СДО-21 

14 231597з/о 

44.03.01 

Педагогическое 

образование  

Иностранный язык Бз-ПИЯ-21 

15 231587з/о 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Иностранный язык Бз-ПИЯ-21 

16 231619з/о 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Физическая культура Бз-ПФК-21 

17 222021з/о 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Физическая культура Бз-ПФК-31 

18 231890з/о 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Филологическое 

образование 
Бз-ПФЛ-31 

19 221354 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Иностранный язык Бз-ПИЯ-31 

20 201060 

44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Иностранный язык Бз-ПИЯ-31 

21 231801з/о 

44.04.01 

Педагогическое 

образование 

Организация и 

администрирование в 

образовании 

Мз-ПОА-21 



22 231797з/о 

44.04.01 

Педагогическое 

образование 

Образование в области 

физической культуры и 

спорта 

Мз-ПФК-21 

23 231798з/о 

44.04.01 

Педагогическое 

образование 

Образование в области 

физической культуры и 

спорта  

Мз-ПФК-21 

24 212371з/о 

44.04.01 

Педагогическое 

образование 

Образование в области 

физической культуры и 

спорта 

Мз-ПФК-21 

25 231821з/о 

44.04.01 

Педагогическое 

образование 

Языковое образование Мз-ПЯО-21 

26 231825з/о 

44.04.01 

Педагогическое 

образование 

Языковое образование Мз-ПЯО-21 

 

 

Основание: протокол заседания комиссии по рассмотрению 

заявлений обучающихся о переходе с платного 

обучения на бесплатное от 25.09.2024 г. № 2 
 
 
 

 

Проректор  

по образовательной политике                              С.М. Заикин     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Савченко С.В. 

50-30-10  

 


		2024-10-23T11:03:10+0300
	Заикин Сергей Михайлович




